
 

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Arquivo Assinado Digitalmente pela servidora LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

Sexta-Feira, 07 de Março de 2025      Ano I - Edição 0.759
Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS
(Este documento contém 3 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 7.575 de 28 de Fevereiro de 2025...........3

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO DITIVO 
CONTRATO Nº 23/2024.................................................3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 101/2025.................................................3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 91/2025...................................................3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 2 de 3

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela servidora LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 07 de Março de 2025      Ano I - Edição 0.759

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da Administração, sendo esta, inteiramente 
responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através 
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
www.pedranopolis.sp.gov.br e pesquisados com 
acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 63.893.929/0001-07
Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1101
atendimento@pedranopolis.sp.gov.br
Site: www.pedranopolis.sp.gov.br
CÂMARA MUNICIPAL de PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 45.116.597/0001-72
Rua Arlindo Coelho, 489
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1173
Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 3 de 3

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela servidora LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 07 de Março de 2025      Ano I - Edição 0.759

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 7.575 de 28 de Fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 7.575, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025
“Concede licença para tratamento de saúde a servidora Luciana Cristina 
Fernandes dos Santos Pedraça, e dá outras providências”.
 
	 FAUSTO LUANO ROSA, Prefeito do Município de Pedranó-
polis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do Art. 106 da Lei Complementar nº 71/11 de 17/11/11 e atestado médico 
apresentado.
						    
	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Concede licença para tratamento de saúde a servidora 
Sra. Luciana Cristina Fernandes dos Santos Pedraça, de conformidade 
com atestado médico e Previdência Social NB 719.090.833-2, ocupante 
do cargo público de Enfermeiro, de Provimento Efetivo, esta licença inicia 
a partir de 20/01/2025, com término previsto para 19/04/2025.

	 Art. 2º - Findo o prazo desta licença caberá a servidora à ob-
servância do disposto no Art. 106 da referida lei autorizadora.  

	 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se 
as disposições em contrário.

	 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 28 de Fevereiro de 2025.

FAUSTO LUANO ROSA
Prefeito Municipal

Publicada na página www.pedranopolis.sp.gov.br – Diário Oficial Ele-
trônico e publicada por afixação no local de costume de amplo acesso 
ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO DITIVO 

CONTRATO Nº 23/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDRANÓPOLIS/SP
DISPENSA Nº 07/2024 - PROCESSO Nº 12/2024 - CONTRATO: 23/2024
OBJETO: Aquisição de produtos para limpeza e manutenção da piscina 
pública do município de Pedranópolis/SP.
CONTRATADO: CRISTAL-CLOR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, CNPJ: 61.752.192/0001-87.
VIGÊNCIA:  15 de maio de 2.024 a 15 de maio de 2.025

VALOR: R$ 8.270,00 (oito mil, duzentos e setenta reais).
Pedranópolis/SP, 17 de fevereiro de 2.025.
Fausto Luano Rosa
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 101/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 101/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPO-
LIS/SP
DISPENSA Nº 101/2025 PROCESSO Nº 104/2025
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE SOM E APRESENTAÇÃO PARA O EVENTO EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DA MULHER.”
CONTRATADO: 19.046.451 EDSON CARLOS CHAGAS, CNPJ: 
19.046.451/0001-98
VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
Pedranópolis/SP, 07 de março de 2025.
Fausto Luano Rosa
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 91/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 91/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPO-
LIS/SP
DISPENSA Nº 91/2025 PROCESSO Nº 94/2025
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GRAVAÇÃO E DIVULGAÇÃO SOBRE O PROGRAMA DE REGU-
LARIZAÇÃO DE DIVÍDAS MUNICIPAIS-REFIS.”
CONTRATADO: 19.046.451 EDSON CARLOS CHAGAS, CNPJ: 
19.046.451/0001-98
VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais)
Pedranópolis/SP, 06 de março de 2025.
Fausto Luano Rosa
Prefeito Municipal

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 4: 
	Botão 17: 
	Botão 18: 
	Botão 15: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	ICP Brasil 3: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 16: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2025-03-10T11:45:14+0000
	LEANDRO RAIOTTO ANDRADE:22397974878




